2

ДУМА  МАРИТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

9 сентября  2024 года                                                                         № 14-5сд

с. Маритуй

О досрочном прекращении полномочий

депутата Шевцова В.А.
Рассмотрев поступивший, в адрес администрации Маритуйского сельского поселения, вступивший в законную силу, приговор Иркутского районного суда Иркутской области от 26.07.2024, в отношении Шевцова Виталия Александровича, в соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 5 ст. 38 Устава Маритуйского сельского поселения, Дума Маритуйского сельского поселения решила:
          1. Прекратить досрочно полномочия депутата Думы Маритуйского сельского поселения Шевцова Виталия Александровича с 9 сентября 2024 года, на основании вступившего в законную силу приговора Иркутского районного суда Иркутской области

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании газете «Вестник Маритуйского муниципального образования», а также размещению на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.sludyanka.ru), в разделе «Городские и сельские поселения МО Слюдянский район» в разделе Маритуйское сельское поселение.

Председатель Думы Маритуйского
сельского поселения                                                                        Е.А.Антонова